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Mieszkańcy Bukowna niedługo będą mogli 
skorzystać z 50–cio proc. zniżki na bilety  
wstępu na obiekty sportowe
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Pustynia Błędowska przyciąga wandali.  
Efektem są zniszczone obiekty.  
Jak temu zapobiegać?
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Trwa modernizacja drogi Troks – Braciejówka 
– Jangrot – Trzyciąż. Czy na remontowanym 
trakcie jest bezpiecznie?
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Egzamin na prawo 
jazdy w Olkuszu?

olkusz
Wiola Woźniczko

Czy w Olkuszu będzie można 
zdawać egzamin na prawo jazdy ka-
tegorii A i B? Jest na to spora szansa. 
Powiat planuje bowiem otwarcie 
filii Małopolskiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego.

Aby taki ośrodek powstał, powiat 
musi spełnić kilka warunków, m. in. 
przygotować niezbędną infrastruktu-
rę. Potrzebny będzie plac manewrowy 

 Więcej na stronie 2
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z miejscami postojowymi, a także 
sale wykładowe. Wstępnie planuje 
się, aby inwestycja powstała przy II 
Liceum Ogólnokształcącym przy ul. 
Żeromskiego. - Na sale egzaminacyj-
ne i wykładowe udostępnimy jeden 
poziom znajdujący się w skrzydle 
budynku, w tym momencie dekla-
ruję, że planowany ośrodek w żaden 
sposób nie będzie kolidował ze szkołą. 
Tak zaplanujemy komunikację, by był 
całkowicie autonomicznym obiektem 
(z własnym wejściem, salami, parkin-
gami, chodnikami, itp.). Część terenu 
za salą gimnastyczna zostanie prze-
znaczona na plac manewrowy i tam 
przyszli kierowcy będą zdawać egza-
miny praktyczne. Oprócz tego wybu-
dujemy dojazd, parkingi, chodniki, 
ogrodzenie i oświetlenie – opowiada 
starosta Paweł Piasny.

Szef powiatu uważa, że to in-
westycja na lata, podnosząca rangę 
miasta i powiatu. -W Olkuszu ostatni 
raz egzaminy na prawo jazdy kategorii  

A i B miały miejsce na początku lat 
90-tych ubiegłego wieku. Cieszę się, 
że zarówno Marszałek Jacek Krupa 
z Zarządem Województwa orz dyrek-
cja Małopolskiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Krakowie przychylnym 
okiem spojrzeli na ten pomysł. Trzy-
majmy kciuki, aby z sukcesem do-
prowadzić ten projekt do końca, a już 
w przyszłym roku osoby ubiegające 
się o uprawnienia nie będą musiały 
jeździć poza powiat, by zdobyć upra-
gnione prawo jazdy - dodaje Paweł 
Piasny.

Zanim w Olkuszu powstanie 
filia Małopolskiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego, stosowną uchwałę musi 
podjąć Sejmik Województwa Mało-
polskiego. Marszałek Jacek Krupa 
uważa, że taka inwestycja to dobry 
pomysł. - Myślę, że ośrodek będzie 
cieszył się dużym zainteresowaniem 
nie tylko mieszkańców powiatu olku-
skiego, ale i dalszych miejscowości. 
Podobne filie działają w Oświęcimiu 
i Nowym Targu. Bardzo dobrze funk-
cjonują i wierzę, że tak samo będzie 
w Olkuszu – komentuje marszałek 
Małopolski Jacek Krupa.

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Olkusz  
pięknieje

Na rogatkach Olkusza zo-
stały umieszczone nowe znaki 
witające przyjezdnych. Cen-
tralna część rynku w okoli-
cach dawnego ratusza oraz 
budynek olkuskiego magi-
stratu mają nową iluminację, 
a nad wejściem zamieszczo-
no litery z napisem Urząd 
Miasta i Gminy w Olkuszu. 
W klombach i donicach, 
o które dba gmina, pojawiły 
się piękne kompozycje kwia-
towe. A wszystko po to, żeby 
miasto miało jeszcze bar-
dziej estetyczny i przyjazny  
wygląd.

- Dociera do nas wiele pozytyw-
nych sygnałów od mieszkańców i osób 
goszczących w naszym mieście, któ-
rym podoba się, że kwestie związane 
z czystością i estetyką miasta są dla 
nas bardzo ważne. Nowe zagospoda-
rowanie wiosennych kwiatów zrobiło 
spore wrażenie, co bardzo nas cieszy. 
W połączeniu z odnowioną elewacją 
magistratu, oświetleniem i innymi 
elementami małej architektury zabyt-
kowy rynek staje się miejscem chętnie 
odwiedzanym podczas spacerów – 
komentuje Roman Piaśnik, burmistrz 
Olkusza. – W najbliższej przyszłości 
w przestrzeni miejskiej pojawi się 
jeszcze wiele zmian – dodaje włodarz 
Srebrnego Miasta. 

Podczas wieczornych spacerów 
w sercu miasta można podziwiać 
nową iluminację wejścia do podzie-
mi ratusza (w którym niebawem po-
wstanie podziemne muzeum), a także 
sceny i amfiteatru oraz budynku ma-
gistratu. Lampy oraz światła punkto-
we sprawiły, że uwydatnione zostały 
walory architektoniczne odnowionej 
niedawno elewacji. Dzięki dodatko-
wemu oświetleniu budynek nabrał na-
strojowego wyglądu. Nowego charak-
teru dodał napis Urząd Miasta i Gmi-
ny w Olkuszu wykonany ze srebrnych 
liter o stylowym kroju.

Uwagę w rynku oraz na wielu ol-
kuskich ulicach zwracają kwiaty. Po-

sadzone z pierwszymi dniami wiosny 
bratki są sukcesywnie zastępowane 
kolorowymi kompozycjami kwiatów 
i bylin. W pobliżu magistratu posa-
dzono kwiaty biało-czerwone, nawią-
zując w ten sposób do 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodle-
-głości. 

Cztery nowe pylony promujące 
Olkusz – tak zwane witacze - zosta-
ły zamontowane na drogach wjazdo-
wych do Srebrnego Miasta. Zastąpiły 
one znaki, które służyły przez ostat-

nich kilkanaście lat. Konstrukcja zna-
ków została wykonana z solidnych 
materiałów, odpornych na niekorzyst-
ne warunki atmosferyczne. Projekt 
utrzymany jest w kolorystyce, w ja-
kiej została opracowana identyfika-
cja wizualna Olkusza – srebro, złoto 
i biel. W centralnym punkcie witacza 
zamieszczono logo, a poniżej hasła 
„Zatrzymaj się w Srebrnym Mieście” 
(od strony wjazdowej) oraz „Zapra-
szamy ponownie”.

 UMiG Olkusz

Olkusz otwiera się na Ukrainę
olkusz

Jakub Fita, fot. Stowarzyszenie SIMO

Coraz częściej można ich spotkać 
w sklepach, restauracjach i na uli-
cach. Przybysze zza wschodniej 
granicy zaczynają wpisywać się 
w lokalną społeczność, z czasem 
stając się jej częścią. Dostrzegają 
to także olkuskie władze. Magistrat 
wydał niedawno materiały w języ-
ku ukraińskim promujące nasze 
miasto. Nie są to jednak jedyne 
działania prowadzone na terenie 
Srebrnego Grodu.

Z roku na rok do Polski przyby-
wa coraz więcej Ukraińców. Osiedlają 
się oni zarówno w dużych aglomera-
cjach, jak i w mniejszych miejscowo-
ściach. Reakcje na taki stan rzeczy 
bywają rożne. Niektórzy podchodzą 
do tego zjawiska z obawą i niepewno-
ścią. Inni upatrują w nim szansę na 
zwiększenie potencjału rozwojowego 
polskich miast i gmin zarówno w sen-
sie gospodarczym i ekonomicznym, 
jak i społeczno-kulturowym.

Promocja po ukraińsku
Rolą samorządu jest reagowanie 

na zjawiska, które dzieją się wokół. 
Dlatego Miasto i Gmina Olkusz, ja-
ko jedna z pierwszych w kraju i jak 
dotąd jedyna w Małopolsce, wydała 
ulotki w języku ukraińskim promu-
jące lokalne zabytki i atrakcje. Ma-
teriały kolportowane są zarówno na 
terenie naszej gminy, jak i w zaprzy-
jaźnionych obiektach na terenie Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej.

- Do Polski przyjeżdża coraz więcej 
obywateli Ukrainy. Osiedlają się także 
w Olkuszu i nie możemy pozostać obo-
jętni wobec tego faktu. Tutaj miesz-
kają, pracują i spędzają wolny czas. 
Postanowiliśmy przygotować dla nich 
materiały, które dostarczą im podsta-

wowej wiedzy na temat naszej okoli-
cy – tłumaczy Emilia Kotnis-Górka, 
Kierownik Biura Promocji i Informacji 
Publicznej w olkuskim magistracie.

Nie są to jedyne działania sa-
morządu w tej dziedzinie. Obecnie 
wśród zagranicznych partnerów na-
szego miasta znajduje się sześć miej-
scowości z terenu Europy Zachodniej. 
Olkuskie władze poważnie zastana-
wiają się nad nawiązaniem oficjal-
nej współpracy z samorządem zza 
wschodniej granicy.

- Porozumienia partnerskie są do-
skonałą szansą na wzajemne pozna-
nie i wymianę doświadczeń. Dlatego 
rozważamy ustanowienie partnerstwa 
z miastem Nieżyn, leżącym na terenie 
północnej Ukrainy – dodaje Emilia 
Kotnis-Górka.

Przełamać bariery
Polska gospodarka potrzebuje 

nowych rąk do pracy. Z badań na-
ukowych wynika, że w najbliższych 
latach ta tendencja może się pogłę-
biać. - Z punktu widzenia sytuacji 
gospodarczej i demograficznej jeste-

śmy skazywani na przyjmowanie osób 
migrujących. To stało się szybciej, niż 
nam wszystkim się wydawało. Kilka 
lat temu myśleliśmy o tym jako o da-
lekiej perspektywie – przyznał niedaw-
no w rozmowie z Dziennikiem Gazety 
Prawnej Paweł Chorąży, wiceminister 
inwestycji i rozwoju.

Jedną z głównych przeszkód, z ja-
ką spotykają się obcokrajowcy na 
początku swojej przygody z naszym 
krajem jest bariera językowa. Oby-
watele innych państw mają w Polsce 
trudności z załatwianiem podstawo-
wych formalności. Wychodząc na prze-
ciw tym problemom w klubie „Krecik” 
na osiedlu Młodych odbywa się nauk 
języka polskiego dla Ukraińców. 

- Kiedy przyjechałam do Polski 
cztery lata temu, nikt w naszej okoli-
cy nie oferował takiej pomocy. Musia-
łam we własnym zakresie dostosować 
się do nowej sytuacji. Dlatego teraz 
z grupą wolontariuszy postanowili-
śmy prowadzić bezpłatne lekcje języ-
ka polskiego – mówi Olga Kamionka, 
Ukrainka na stałe mieszkająca w Ol-
kuszu, gospodarz osiedlowego klu-
bu „Krecik”.

Nie tylko do pracy
Załogi lokalnych firm produk-

cyjnych i usługowych coraz licznej 
zasilają obcojęzyczni pracownicy. Pol-
ska stanowi jednak nie tylko dogodne 
miejsce pracy, ale także nauki. Prakty-
ka pokazuje, że młodzi przybysze czę-
sto łączą oba zajęcia. Jak informuje 
tygodnik Polityka, w Polsce studiuje 
ponad 37 tys. osób z Ukrainy. W cią-
gu ostatnich 5 lat ich liczba niemal 
się podwoiła. Stanowią oni obecnie 
ponad połowę zagranicznych żaków. 
Nasz kraj coraz częściej odwiedzają 
także zagraniczne delegacje naukowe.

W maju bieżącego roku na za-
proszenie Stowarzyszenia Inicjatyw 
Młodzieży Olkuskiej do Olkusza przy-
jechali studenci oraz pracownicy na-
ukowi Państwowego Uniwersytet im. 
Nikolaja Gogola w Nieżynie. W trak-
cie swojej wizyty poznali miasto i jego 
mieszkańców.

- Dzięki swojemu dogodnemu po-
łożeniu Olkusz stanowi idealną bazę 
wypadową dla takich wycieczek. Prze-
mawia za tym stosunkowo dobra ko-
munikacja z dużymi aglomeracjami 
takimi jak Kraków czy Śląsk, połą-
czona z relatywnie niskimi kosztami 
zakwaterowania. Nie bez znaczenia 
jest tutaj także sąsiedztwo bogatej 
w walory turystyczne Jury Krakow-
sko-Częstochowskiej. Ostatnia wi-
zyta studentów była na tyle owocna, 
że w sierpniu tego roku odbędzie się 
w Olkuszu II międzynarodowa szko-
ła letnia pod patronatem Uniwersy-
tetu Pedagogicznego w Krakowie oraz 
trzech uniwersytetów ukraińskich 
z Nieżyna, Kijowa i Iwano-Frankiw-
ska (dawnego Stanisławowa). Ponadto 
stronie ukraińskiej na tyle spodobał 
się Olkusz, że już planuje przyjazdy 
naukowe studentów - mówi Mateusz 
Kamionka, wiceprezes stowarzysze-
nia SIMO i doktorant Uniwersytetu 
Pedagogicznego w Krakowie, na co 
dzień zajmujący się zawodowo tema-
tyką Ukrainy.
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NEKROLOGI I PODZIĘKOWANIA

Pociągi pojadą 
szybciej

olkusz
Piotr Kubiczek

Zakończył się remont linii kolejo-
wej nr 62 na odcinku Olkusz – Bu-
kowno, który znacząco wpłynie na 
prędkość jazdy pociągów.

Przez ostatnie lata maksymalna 
prędkość na wskazanej linii wynosiła 
40 km/h. Od 10 czerwca na dystan-

sie 45,743 – 52,914 km wzrośnie ona 
trzykrotnie, do 120 km/h, co w wy-
datnym stopniu skróci czas podróży. 
- W następstwie zmian prosimy pasa-
żerów i mieszkańców pobliskich zabu-
dowań o zachowanie jeszcze większej 
niż dotychczas ostrożności – informuje 
Wiesław Więckowski, dyrektor zastęp-
ca ds. Eksploatacji PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych 
w Krakowie.

Jak poprawić bezpieczeństwo  
na pustyni?

olkusz
Wiola Woźniczko, Fot. Rafal Jaworski/
UG Klucze

Na Pustyni Błędowskiej powstaje 
coraz więcej atrakcji dla turystów. 
Niestety, nowe inwestycje przycią-
gają nie tylko miłośników relaksu 
w ciekawym miejscu, ale i wanda-
li. Efektem są zniszczone obiekty. 
Jak temu zapobiegać? O tym roz-
mawiali uczestnicy społecznej de-
baty „Bezpieczeństwo w turystyce 
na terenie Pustyni Błędowskiej” 
zorganizowanej przez Komisariat 
Policji w Kluczach.

Niedawno na pustyni powstała 
tzw. róża wiatrów, która od pewnego 
czasu wzbudza szczególne zaintere-
sowanie turystów. Do chętnie odwie-
dzanych miejsc należą też punkty 
widokowe na Czubatce w Kluczach 
i na wzgórzu Dąbrówka w Chechle. 
Podczas multimedialnej prezentacji 
policjanci z Klucz wskazali najczęst-
sze problemy tam występujące. Cho-
dzi o dewastację i kradzieże mienia, 
zaśmiecanie i spożywanie alkoholu. 
Utrudnieniem są również samocho-
dy zaparkowane wzdłuż drogi Klucze 

– Hutki, gdzie znajduje się wjazd na 
różę wiatrów.

- Wystąpiliśmy do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie o wprowa-
dzanie na tej drodze zmiany organiza-
cji ruchu. Chodzi o zakaz postoju na 
poboczach oraz ograniczenie prędko-
ści do 50 km/h – mówił komendant 
Komisariatu Policji w Kluczach pod-
komisarz Jerzy Wilk. Gmina wyko-
nuje obecnie w pobliżu róży wiatrów 
miejsca postojowe.

Problem z wandalami ma zarów-
no gmina, jak i wojsko, administru-
jące obiektami na północnej cześć 
pustyni. Kilka tygodni temu pisaliśmy 
o terenowym punkcie informacyjnym, 
zbudowanym dla żołnierzy ćwiczących 
na pustyni. Wiosną miejsce zostało 
zdemolowane.

Spory problem stanowią też nie-
legalnie wjeżdżające pojazdy tereno-
we, quady, motocykle krosowe. - Być 
może uda się rozwiązać ten problem 

tworząc na pustyni - oczywiście zgod-
nie z przepisami - miejsce, gdzie ama-
torzy takich sportów mogliby legalnie 
jeździć – mówił wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Przedstawiciele wszystkich służb 
obecnych na spotkaniu, czyli Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej, Stra-
ży Leśnej, Żandarmerii Wojskowej 
i Rejonowego Zarządu Infrastruktury 
w Krakowie oraz radni gminy Klucze 
i reprezentanci organizacji związanych 
z turystyką uznali, że tylko wspólne 
działania mogą przynieść wymierne 
efekty. Wiemy już, że policja i wojsko 
planują wspólne patrole. Z sali padły 
też propozycje o zamontowanie moni-
toringu wizyjnego w punktach wido-
kowych oraz miejscach, gdzie wandale 
są szczególnie aktywni, a także zakup 
quada lub pojazdu z napędem 4x4 dla 
kluczewskiej policji do interwencji na 
terenie pustyni.

Policjanci apelowali o zgłaszanie 
wszelki przypadków wandalizmu. 
Można to zrobić zaznaczając takie 
miejsca na Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa lub skorzystać z apli-
kacji „Moja Komenda” i „Dzielnicowy 
bliżej nas”.

Rewitalizacyjne inwestycje: 
MOK, Stary Cmentarz, staw

olkusz
Wiola Woźniczko

ostatnim czasie informowaliśmy 
naszych Czytelników o rewitali-
zacyjnych planach dotyczących 
Czarnej Góry oraz Dolinki na osie-
dlu Młodych. Jeszcze w tym roku 
w Olkuszu rozpocznie się realizacja 
kolejnego projektu wpisanego do 
Gminnego Programu Rewitaliza-
cji. Chodzi o modernizację Stare-
go Cmentarza, terenu wokół stawu 
przy ul. Nullo, Miejskiego Ośrodka 
Kultury i otaczającego go placu 
oraz terenu wokół Przedszkola nr 7.

Realizacja zaplanowanych prac 
ma przede wszystkim poprawić infra-

strukturę często odwiedzanych miejsc 
w tej części miasta. 

- Ten konkretny projekt, który 
wykonamy w ramach Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji znacznie popra-
wi atrakcyjność terenu wokół stawu 
oraz podniesie wartość użytkową bu-
dynku Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu. Dzięki temu miejsca te bę-
dą jeszcze chętniej odwiedzane przez 
mieszkańców oraz gości Srebrnego 
Miasta. W trosce o nasze dziedzictwo 
przewidzieliśmy też wiele prac w ob-
rębie starego cmentarza, na którym 
spoczywają ludzie zasłużeni dla naszej 
małej ojczyzny

Przy Przedszkolu Nr 7 zostaną 
przebudowane chodniki, nawierzchnia 
tarasów przylegających do budynku 
ulegnie wymianie, podobnie jak scho-

dy zewnętrzne prowadzące do piw-
nicy. Budynek zostanie ogrodzony. 
Maluchy będą miały do dyspozycji no-
woczesny plac zabaw z odnowionymi 
urządzeniami. Poza tym na bezpiecz-
nej nawierzchni powstaną m. in. dwie 
zadaszone piaskownice.

Stary Cmentarz, chętnie odwie-
dzany przez mieszkańców i przyjezd-
nych, zyska nowe alejki, oświetlenie, 
ławki i kosze na śmieci. - Planowana 
jest także renowacja zabytkowych na-
grobków, płyt i krzyży. Od zachodniej 
granicy cmentarza, wzdłuż północ-
nej granicy, następnie przez ul. Nullo 
i wzdłuż istniejącego chodnika popro-
wadzona zostanie ścieżka rowerowa. 
W ramach projektu oczyszczone będą 
brzegi stawu przy ul. Nullo, a wokół 
zbiornika planuje się montaż koszy 

na śmieci i ławeczek – mówi rzecz-
nik prasowy olkuskiego magistratu 
Michał Latos.

Spore zmiany czeka MOK. Obiekt 
zostanie dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. W tym celu prze-
budowie ulegnie górny hol oraz klatka 
schodowa tak, aby możliwe było za-
montowanie windy. Z holu na I piętrze 
zostaną wydzielone pomieszczenia dla 
sali baletowej, sali fitness oraz pra-
cowni artystycznej. Przed budynkiem 
zaplanowano wymianę nawierzchni 
placu, zagospodarowanie terenów zie-
lonych oraz wyposażenie w elementy 
małej architektury.

Wartość wspartej unijnymi środ-
kami inwestycji to 2 754 691,05 zło-
tych, z czego dofinansowanie wynosi 
1 709 409,44 złotych. 

Bukowno  
dla aktywnych

Bukowno
Wiola Woźniczko

Mieszkańcy Bukowna niedługo bę-
dą mogli skorzystać z 50 – cio pro-
centowej zniżki na bilety wstępu na 
baseny, siłownię czy korty teniso-
we. Decyzję o wprowadzeniu Karty 
Aktywnego Mieszkańca podjęła we 
wtorek Rada Miejska. Radni przy-
jęli też uchwałę dotyczącą wysoko-
ści opłat za korzystanie z obiektów 
sportowych w mieście.

Zniżki dotyczą biletów wstępu 
na obiekty MOSiR – u: basen, siłow-
nię, korty tenisowe, a także na basen 
kryty w Szkole Podstawowej nr 1 oraz 
spływ kajakowy. Władze Bukowna 
chcą w ten sposób zachęcić miesz-
kańców do spędzania wolnego czasu 
w aktywny sposób.

- Chcemy, aby Karta Aktywnego 
Mieszkańca była z jednej strony za-
chętą dla naszych Mieszkańców do 
większej aktywności fizycznej i inten-
sywniejszego korzystania przez nich 
z obiektów sportowo-rekreacyjnych 
w naszym Mieście, a z drugiej stro-
ny, aby była to kolejna forma korzyści 
płynącej z faktu bycia mieszkańcem 
Bukowna, co mamy nadzieję jeszcze 
bardziej wzmocni poczucie tożsamo-
ści lokalnej naszych Mieszkańców, 
ich integrację, a także identyfikację 
z Bukownem, jako swym miejscem 
zamieszkania. Będziemy też rozważać 
możliwości rozszerzenia ilości i rodza-
jów świadczeń, z których posiadacze 
naszej Karty mogliby w przyszłości ko-
rzystać – podkreśla burmistrz Bukow-
na, Mirosław Gajdziszewski. 

Kartę Aktywnego Mieszkańca mo-
gą otrzymać osoby rozliczające po-
datek dochodowy od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym w Olkuszu 
i deklarujące w zeznaniu podatko-
wym, że miejscem zamieszkania jest 
Miasto Bukowno lub osoby bezrobotne 
zarejestrowane w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w Olkuszu, a także osoby 
pełnoletnie uczące się (do ukończenia 
26 lat) i osoby niepełnosprawne. Kartę 

taką będą mogły uzyskać również dzie-
ci z Bukowna, dla których powyższe 
osoby są ich opiekunami prawnymi.

Karta będzie obowiązywać przez 
trzy lata, a stosowny wniosek o jej wy-
danie należy złożyć w Urzędzie Miej-
skim w Bukownie.

Na wtorkowej sesji radni zdecy-
dowali również o wysokości opłat za 
korzystanie z obiektów Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bu-
kownie. Stawki za godzinę dla indy-
widualnych użytkowników nie uległy 
zmianie i kształtują się następująco: 
hala sportowa – 50,00 zł, sala gimna-
styczna – 25,00 zł, sauna – 60,00 zł, 
siłownia – 5,00 zł za 1 godz. (miesięcz-
ny karnet – 1 godzina dziennie – 40,00 
zł; grupy 30 zł za godz.). Zaintereso-
wani skorzystaniem z głównego boiska 
zapłacą 150,00 zł za godzinę, a z bo-
iska bocznego 25,00 zł za godzinę.

Wzrosły ceny biletów na basen 
MOSiR – u: od poniedziałku do piątku 
przed godz. 16.00 to 8,00 zł dla dzie-
ci i uczniów, a dla dorosłych 15,00 zł. 
Opłaty w tych samych dniach po godz. 
16.00 to odpowiednio 7,00 zł i 13,00 
zł, a w soboty, niedziele i święta 9,00 
zł i 20,00 zł. Wstęp dla maluchów do 
trzeciego roku życia to 0,50 zł. W przy-
padku osoby niepełnosprawnej cena 
biletu wynosi 2,00 zł, jej opiekun ma 
natomiast zapewnione bezpłatne wej-
ścia. Wszystkie powyższe ceny dotyczą 
jednorazowych wstępów. Karnet dla 
osób dorosłych na pięć wejść (plus dwa 
wejścia gratis) to wydatek 75,00 zł.

Amatorzy tenisa ziemnego za go-
dzinę wynajęcia kortu zapłacą 5,00 zł 
i tyle samo za jego oświetlenie. Chętni 
na skorzystanie z basenu krytego w SP 
nr 1 kupią bilety za 2,50 zł (1 godz. 
dla dzieci) lub 6,00 zł (1 godz. dla do-
rosłych). Dostępne są też karnety: za 
50,00 zł (10 wejść dla dorosłych lub 
24 wejścia dla dzieci), za 100,00 zł (50 
wejść dla dzieci) oraz za 126,00 zł (26 
wejść dla dorosłych).

Zniżki na wstęp na wymienione 
obiekty w wysokości 50 proc. przy-
sługują także posiadaczom lokalnej 
Kartę Dużej Rodziny.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

o pierwszych przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Bukowno, składających się z działek o numerach:  
1) 292/1, 299/9 i 314/5, 2) 292/2, 299/10 i 314/6, obręb ewidencyjny Wodąca, położonych 
w Strefie Aktywności Gospodarczej w Bukownie. 

Lp.
Numer  

Księgi Wieczystej

Numer 
działki

wg ewidencji 
gruntów

Powierzchnia 
działki (ha)

Powierzchnia 
nieruchomości

ogółem (ha)

Cena 
wywoławcza 
bez podatku 

VAT (zł)

Wadium
(zł)

1 2 3 4 5 6

1.
KR1O/00074996/1
KR1O/00042753/3
KR1O/00042753/3

292/1
299/9
314/5

0,0171
0,0854
0,4862

0,5887 274 900,00 35 000,00

2.
KR1O/00074996/1
KR1O/00042753/3
KR1O/00042753/3

292/2
299/10
314/6

0,1149
0,0718
0,4157

0,6024 267 100,00 30 000,00

1. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nr 1 odbędzie się dnia  
11.07.2018 r. o godz. 1100, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala 
narad).

2. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nr 2 odbędzie się dnia  
11.07.2018 r. o godz. 1120,w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad).

3. W ww. przetargach mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium w pieniądzu w wysokości 
odpowiedniej dla danej nieruchomości, w terminie do dnia 05.07.2018 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Bukownie nr 59 1240 4748 1111 0000 4874 8719 BANK PEKAO S.A. (decyduje data uznania 
rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w Bukownie). 

Na wpłacie należy podać liczbę porządkową nieruchomości, której dotyczy wpłata.

4. Ogłoszenie o ww. przetargach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bukownie 
przy ul. Kolejowej 16, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Bukownie www.umbukowno.pl oraz rozplakatowane na tablicach informacyjnych Miasta 
Bukowno.

5. Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szczegółowymi warunkami przetargów 
zawartymi w Regulaminie przeprowadzenia ww. przetargów należy zapoznać się przed terminami 
przetargów w Referacie Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Budownictwa Urzędu Miejskiego 
w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (pok. nr 19 i nr 21), tel. 32 626 18 55,  32 626 18 48 oraz na stronie 
internetowej www.umbukowno.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

o pierwszych przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż działek 
stanowiących własność Gminy Bukowno, oznaczonych numerami 599, 600, 601, 603, 
obręb ewidencyjny Wodąca, położonych na terenie Krakowskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w Bukownie.

1. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księgą wieczystą 
KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 599 o pow. 0,5689 ha odbędzie się dnia 12.07.2018 r. 
o godz. 1000, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad).  
Cena wywoławcza netto: 250 400,00 zł. Wysokość wadium: 35 000,00 zł.

2. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księgą wieczystą 
KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 600 o pow. 0,5669 ha odbędzie się dnia 12.07.2018 r. 
o godz. 1020, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad).  
Cena wywoławcza netto: 249 500,00 zł. Wysokość wadium: 35 000,00 zł.

3. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księgą wieczystą 
KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 601 o pow. 0,5654 ha odbędzie się dnia 12.07.2018 r. 
o godz. 1040, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena 
wywoławcza netto: 289 400,00 zł. Wysokość wadium: 40 000,00 zł.

4. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księgą wieczystą 
KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 603 o pow. 0,5958 ha odbędzie się dnia 12.07.2018 r. 
o godz. 1100, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad).  
Cena wywoławcza netto: 371 500,00 zł. Wysokość wadium: 45 000,00 zł.

5. W ww. przetargach mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium w pieniądzu w wysokości 
odpowiedniej dla danej nieruchomości, w terminie do dnia 06.07.2018 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Bukownie nr 59 1240 4748 1111 0000 4874 8719 BANK PEKAO S.A. (decyduje data uznania 
rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w Bukownie). 

Na wpłacie należy podać numer działki, której dotyczy wpłata.

6. Ogłoszenie o ww. przetargach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bukownie 
przy ul. Kolejowej 16, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej  
Urzędu Miejskiego w Bukownie www.umbukowno.pl oraz rozplakatowane na tablicach informacyjnych 
Miasta Bukowno.

7. Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szczegółowymi warunkami przetargów 
zawartymi w Regulaminie przeprowadzenia ww. przetargów należy zapoznać się przed terminami 
przetargów w Referacie Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Budownictwa Urzędu Miejskiego 
w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (pok. nr 19 i nr 21), tel. 32 626 18 55, 32 626 18 48 oraz na stronie 
internetowej www.umbukowno.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej działkę nr 602 o pow. 0,5660 ha oraz sprzedaż prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości stanowiącej działkę nr 345 o pow. 0,1313 ha, obręb 
ewidencyjny Wodąca, położonych na terenie Krakowskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w Bukownie.

Lp
Numer Księgi 

Wieczystej

Numer  
działki wg 
ewidencji 
gruntów

Pow.  
działki  
(ha)

Wysokość 
stawki 

procentowej 
opłat rocznych 

z tytułu 
użytkowania 
wieczystego 

gruntu

Aktualizacja 
opłaty rocznej  

z tytułu 
użytkowania 
wieczystego 

gruntu

Termin 
wnoszenia 

opłat 
rocznych  
z tytułu 

użytkowania 
wieczystego 

gruntu

Cena 
wywoławcza 

nieruchomości 
netto (zł) 
w tym:

cena  
dz. nr 602

cena prawa 
uż.wiecz.  
dz. nr 345

Wadium                         
(zł)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

KR1O/00077491/2 602 0,5660 - - -

427 200,00

352 900,00
74 300,00

50 000,00

KR1O/00075126/9

prawo 
użytkowania 
wieczystego 
działki nr 345 

do dnia 
05.12.2089 r. 

0,1313
3% ceny 

nieruchomości 
gruntowej

Nie częściej 
niż raz na  

3 lata, jeżeli 
wartość tej 

nieruchomości 
ulegnie 
zmianie

do 31 
marca 

każdego 
roku

1. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się dnia 12.07.2018 r. 
o godz. 1120, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad).

2. W ww. przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium w pieniądzu,  
w terminie do dnia 06.07.2018 r. na konto Urzędu Miejskiego w Bukownie nr 59 1240 4748 1111 
0000 4874 8719 BANK PEKAO S.A. (decyduje data uznania rachunku bankowego Urzędu Miejskiego 
w Bukownie).  

3. Ogłoszenie o ww. przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bukownie 
przy ul. Kolejowej 16, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Bukownie www.umbukowno.pl oraz rozplakatowane na tablicach informacyjnych Miasta 
Bukowno.

4. Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szczegółowymi warunkami przetargu 
zawartymi w Regulaminie przeprowadzenia przetargu należy zapoznać się przed terminem przetargu 
w Referacie Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Bukownie 
przy ul. Kolejowej 16 (pok. nr 19 i nr 21), tel. 32 626 18 55,  32 626 18  48 oraz na stronie internetowej 
www.umbukowno.pl
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Wylewki agragatem mixokret 
510 191 033 Fachowa ekipa

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach od 08.06.2018 r. do 
28.06.2018 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy:

• działka nr ew. gr. 57/4 w Sienicznie w celu umieszczenia w nich 
urządzeń infrastruktury technicznej: sieć i przyłącz gazu,

• dz. nr ew. gr. 604 w Osieku w celu umieszczenia w nich urządzeń 
infrastruktury technicznej: sieć i przyłącz gazu,

• dz. nr ew. gr. 604 w Osieku w celu umieszczenia w nich urządzeń 
infrastruktury technicznej: przyłącz elektroenergetyczny,

• dz. nr ew. gr. 45 w Podgrabiu w celu umieszczenia w nich urządzeń 
infrastruktury technicznej: przyłącz elektroenergetyczny. 

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym  
w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu (32) 626-01-58.

Wasze interWencje

I N F O R M A C J A
 Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że  

w dniach 08.06.2018 r. – 28.06.2018 r. 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Bukownie, ul. Kolejowa 16, wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania 
w najem, stanowiącej część działki nr 368, obręb 
ewidencyjny Bukowno Miasto.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Czy na remontowanej drodze 
jest bezpiecznie?

Powiat
Wiola Woźniczko

Trwa gruntowna modernizacja dro-
gi powiatowej Troks - Braciejówka 
- Jangrot – Trzyciąż. Zakres robót 
jest dość duży. Do naszej redakcji 
trafiły sugestie mieszkańców doty-
czące zadbania o bezpieczeństwo 
kierowców i pieszych podczas prac 
na remontowanym trakcie.

Przypomnijmy, że zgodnie z pro-
jektem wykonawca wyprofiluje i zagę-
ści podłoże, tworząc nową podbudowę, 
a następnie ułoży nową nawierzchnię. 
Przy okazji zostaną też wykonane: od-
wodnienie drogi, pobocza, regulacja 
studzienek, a na koniec w wyznaczo-
nych miejscach będą ustawione ba-
rierki zapewniające bezpieczeństwo. 
W poszczególnych częściach drogi pla-
nowana jest wymiana bądź wzmoc-
nienie istniejącej konstrukcji jezdni 
oraz dobudowa chodników w miejsco-
wościach Troks, Braciejówka, Micha-
łówka, Jangrot i Trzyciąż. Odcinek od 
szkoły w Jangrocie do skrzyżowania 
z drogą gminną w kierunku Cieplic 
zostanie wyposażony w nowy chod-
nik oraz kanalizację deszczową wraz 
z wykonaniem wylotu kanalizacyjnego 
do przydrożnego rowu. Podobne prace 
będą miały miejsce także w Trzyciążu 
wzdłuż drogi powiatowej nr 109oK na 
odcinku od drogi wojewódzkiej nr 794 
do granicy administracyjnej gminy.

Do naszej redakcji trafiły suge-
stie dotyczące zadbania o bezpieczeń-
stwo podczas robót na remontowanym 
trakcie. Głos w temacie zabrał radny 
powiatowy Łukasz Kmita, który wystę-
pując w imieniu mieszkańców Trok-
sa zaproponował, aby na drodze w tej 
miejscowości ustawić ograniczniki 
skrajni jezdni na pasie dopuszczonym 
do ruchu, a dodatkowo oznakować 
cały odcinek, na którym znajduje się 
wykop pod układaną warstwę pod-
budowy taśmą ostrzegawczą. Ponad-
to uznał za zasadne zlokalizowanie 
i włączanie w godzinach nocnych na 
wybranych ogranicznikach pomarań-
czowego światła ostrzegawczego, a być 
może także ustawienie sygnalizacji 

świetlnej regulującej ruch w sposób 
wahadłowy.

Jeden z naszych Czytelników po-
dzielił się uwagami na temat remontu 
trwającego na odcinku drogi z Olkusza 
do Braciejówki. - Zgodnie z tablicą in-
formacyjną na obwodnicy pojechałem 
objazdem przez Gołaczewy, Trzyciąż 
i Jangrot. Nie dość, że nadrobiłem 
kilkanaście kilometrów, to ku moje-
mu zdziwieniu okazało się, że w Jan-
grocie droga jest czasowo zamknięta, 
ponieważ trwają tu roboty drogowe. 
W poprzek jezdni była ustawiona ko-
parka,a pracownicy drogowi wymie-
niali krawężniki. Musiałem odczekać 
kilkanaście minut zanim zezwolono 
mi na przejazd, po czym powoli prze-
jeżdżać, aby nie uszkodzić sobie auta 
i slalomem omijać ustawione na jezdni 
krawężniki. Rozumiem, że ekipom dro-
gowym spieszy się z wykonaniem tych 
prac, ale zupełnie nie rozumiem orga-
nizacji ruchu. Dlaczego wprowadza się 
w błąd kierowców i zamyka praktycz-
nie drogę z dwóch stron – pisze nasz 
Czytelnik, który również zasugerował 
montaż sygnalizacji świetlnej.

Szef Zarządu Drogowego w Olku-
szu Paweł Pacuń uważa, że na chwilę 
obecną nie ma potrzeby wprowadzania 
dodatkowych rozwiązań dotyczących 

bezpieczeństwa użytkowników drogi, 
ale wszelkie sugestie z tym związane 
są analizowane. - Obecnie moder-
nizowana droga jest placem budo-
wy, za który odpowiada wykonawca. 
Oczywiście na bieżąco monitorujemy 
wykonywane roboty, jak i sposób za-
bezpieczenia terenu. Zapewnienie bez-
pieczeństwa zarówno użytkownikom 
drogi, jak i pracownikom, jest bardzo 
ważne. Wykonany przed modernizacją 
projekt organizacji ruchu i oznakowa-
nia miejsca robót został zaopiniowany 
m. in. przez Wojewódzkiego Komen-
danta Policji w Krakowie i Powiatowe-
go Komendanta Policji w Olkuszu. Na 
remontowanym trakcie są ustawione 
stosowne znaki drogowe. Tam, gdzie 
trwają roboty (m. in. całkowita wy-
miana nawierzchni), obowiązuje za-
kaz wjazdu z wyjątkiem mieszkańców, 
pojazdów wykonawcy remontu oraz 
służb porządkowych czy komunal-
nych, dlatego też na czas robót wy-
znaczono objazd. Wykonawca musi 
jednocześnie zapewnić zjazdy do pose-
sji, co jest utrudnieniem przy prowa-
dzeniu robót drogowych, zwłaszcza na 
taką skalę. Zdarzają się takie sytuacje, 
kiedy wykonawca musi na pewien czas 
całkowicie wyłączyć z ruchu dany od-
cinek drogi z uwagi na wykonywane 

tam roboty. Drogowe remonty zawsze 
związane są z utrudnieniami. Suge-
stie mieszkańców dotyczące remontu 
przekazujemy na bieżąco wykonawcy. 
Jeśli będzie potrzeba dodatkowych za-
bezpieczeń, z pewnością się pojawią - 
twierdzi dyrektor Zarządu Drogowego 
Paweł Pacuń.

Podobnie wypowiada się wice-
starosta Jan Orkisz. -Dziękując za 
okazane zainteresowanie sprawami 
bezpieczeństwa użytkowników drogi, 
w szczególności mieszkańców sołec-
twa Troks, Zarząd Powiatu w Olkuszu 
informuje, że zgłoszone propozycje 
dodatkowych rozwiązań w zakresie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
zostaną poddane wnikliwej analizie, 
a także konsultacjom z wyznaczonym 
pracownikiem Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu. W razie stwierdzenia ta-
kiej potrzeby dodatkowe rozwiązania 
zostaną wdrożone niezwłocznie - od-
powiada wicestarosta Orkisz na in-
terpelację radnego Łukasza Kmity, 
dodając, że na remontowanym trak-
cie cykliczne kontrole realizowane są 
przez patrole Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

Uwaga na 
„klamkowców”!
Powiat

Piotr Kubiczek

„Klamkowcy” to złodzieje, którzy 
w środku dnia wykorzystują nie-
uwagę lokatorów mieszkań, krad-
nąc wszystko co im się nawinie, 
najczęściej z przedpokojów. Ofia-
rą przestępców padli olkuszanie 
z dwóch osiedli: Młodych i Pakuska

- O tym, żeby wychodząc z do-
mu zamykać drzwi na klucz raczej 
każdy pamięta. Mało jednak osób 
pamięta o zamykaniu drzwi będąc 
w mieszkaniu. Wystarczy chwila nie-
uwagi i z łatwością można paść ofia-
rą „klamkowców” - informuje st. asp. 
Katarzyna Matras, oficer prasowy ol-
kuskiej policji.

Sposób działania złodziei jest taki 
sam. Wchodzą do klatek schodowych 
i chwytają za klamki sprawdzając czy 
drzwi są otwarte, czy zamknięte. Czę-
sto też nasłuchują odgłosów z miesz-

kań. Przestępczy proceder odbywa się 
w ciągu dnia, gdy lokatorzy zajęci są 
codziennymi obowiązkami.

- Złodzieje niepostrzeżenie wcho-
dzą do mieszkań, których właściciele 
zapominają zamknąć drzwi na klucz 
i kradną wartościowe rzeczy pozosta-
wione w przedpokoju. Są to zwykle 
torebki, portfele, telefony, a czasem 
kurtki i płaszcze. Ofiarami kradzie-
ży padają osoby starsze jak i młodzi 
ludzie. Dlatego nie dajmy się zwieść 
pozorom. Zawsze zamykajmy drzwi 
na klucz nawet jeśli przebywamy 
w mieszkaniu. Nie pozostawiajmy rów-
nież w przedpokoju wartościowych 
przedmiotów – apeluje st. asp. Matras.

Przedstawicielka olkuskiej ko-
mendy nawiązuje do ostatnich wyda-
rzeń. W minioną środę przez nieuwagę, 
część swojego dobytku stracili miesz-
kańcy os. Młodych, natomiast w ko-
lejnych godzinach złodzieje przenieśli 
się także na os. Pakuska. Przestępczy 
proceder nie jest więc odosobniony.

R E K L A M A
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Niewątpliwym sukcesem Budow-
lanki jest zatwierdzenie wniosku 
projektu unijnego Erasmus+  w  ra-
mach Akcji 1. w sektorze Kształcenie 
i  Szkolenia Zawodowe  w  roku 2018 
pod nazwą: „Praktyki krótko- i dłu-
goterminowe wspierają mobilność 
uczniów i absolwentów z ZS Nr 4 im. 
KEN w  Olkuszu”. Projekt otrzymał 
maksymalną ilość punktów i będzie 
realizowany w  latach  2018-2020.  
Zakłada on miesięczne wyjazdy 

uczniów w ramach praktyk zawodo-
wych do Turyngii lub Bawarii w ra-
mach doskonalenia zawodowego. 
Wyjazd i pobyt uczniów wraz z opie-
kunami ze szkoły jest bezpłatny, do-
datkowo uczniowie otrzymują kie-
szonkowe - 500 euro dzięki wysokie-
mu dofinansowaniu  projektu (około 
150 tysięcy  euro). Przez najbliższe 
3 lata na zagraniczne praktyki wy-
jedzie  66 uczniów Technikum Nr 4 
i Branżowej Szkoły I Stopnia Nr 4 .

Warto podkreślić, że Erasmus 
+2018 będzie  trzecim projektem 
unijnym realizowanym wraz z  nie-
mieckimi partnerami. Warto po-
chwalić się, że niedawno Budowlan-
ka z sukcesem zakończyła drugi pro-
jekt, który funkcjonował pod nazwą 
(PO WER): „Staże zagraniczne dla 
uczniów i  absolwentów szkół zawo-
dowych oraz mobilność kadry kształ-
cenia zawodowego”. Był realizowany 
w   latach 2016/2017/18. Całkowi-
ta kwota dofinansowania wynosiła  

154 152,00 euro, co pozwoliło 
na odbycie miesięcznych praktyk 
w Niemczech 64 uczniom technikum 
hotelarstwa, technikum budowlane-
go, technikum żywienia i usług ga-
stronomicznych oraz uczniom Bran-
żowej Szkoły I  Stopnia Nr 4 w za-
wodzie monter zabudowy i  robót 
wykończeniowych w budownictwie. 
Praktyki odbywały się w  luksuso-
wych hotelach na terenie Turyngii 
i  Bawarii oraz w  przedsiębiorstwie 
budowlanym w Eisenach. 

Zespół Szkół Nr 4  
— jedyna szkoła Powiatu Olkuskiego  

w Erasmusie + 2018

Święto Gminy Bolesław 2018
bolesław

Jakub Fita

Ubiegła sobota po raz kolejny upły-
nęła mieszkańcom naszego powiatu 
pod znakiem fantastycznej zabawy. 
Wszystko za sprawą Święta Gminy 
Bolesław, które co roku przycią-
ga tłumy. Nie inaczej było i tym 
razem. Przybyli goście mieli oka-
zję relaksować się przy występach 

lokalnych artystów oraz gwiazdy 
disco polo – Zenona Martyniuka.

Święto gminy tradycyjnie odbyło 
się w najbardziej rozpoznawalnym za-
kątku Bolesławia – parku przy Cen-
trum Kultury im. Marii Płonowskiej. 
Obchody, które przypadły na 2 czerw-
ca, rozpoczęły się koncertem Orkiestry 
Dętej ZGH „Bolesław” w Bukownie. 
Następnie powitania zgromadzonych 
gości dokonali organizatorzy imprezy: 

wójt Krzysztof Dudziński, przewod-
nicząca Rady Gminy Ewa Dychtoń 
oraz dyrektor Centrum Kultury Bar-
bara Rzońca.

Na mieszkańców, którzy ochoczo 
przybyli do bolesławskiego dworu, 
czekało mnóstwo atrakcji. Zgodnie 
z zapowiedziami, każdy mógł znaleźć 
tutaj coś dla siebie. Oprócz podziwia-
nia walorów artystycznych w trakcie 
imprezy można było także skoszto-
wać regionalnych przysmaków serwo-
wanych przez panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich. Na najmłodszych czekało 
zaś małe wesołe miasteczko.

Przed wspólną zabawą z udzia-
łem wielu artystów, którzy tego dnia 
prezentowali swoje wokalne talen-
ty, wręczono odznaczenia za szcze-
gólne osiągnięcia promujące gminę 
Bolesław. Wójt Krzysztof Dudziński 
uhonorował osoby o wyjątkowych 
osiągnięciach w dziedzinie nauki, 
kultury, sportu, a także charaktery-
zujące się zaangażowaniem w działal-
ność na rzecz lokalnej społeczności. 

Wręczone zostały także wyróżnienia 
dla zwycięzców i laureatów dyktanda 
„O pióro Wójta Gminy Bolesław” oraz 
konkursu piosenki „O dworską nutę”.

W trakcie programu artystyczne-
go swoje wokalne i taneczne talenty 
zaprezentowali m.in. podopieczni oko-
licznych szkół i przedszkoli. Na sce-
nie wystąpili także laureaci przeglądu 

muzycznego oraz wokaliści z sekcji 
działających przy Centrum Kultury 
– „Psotki” oraz „Kropka.PL”. Popis 
swoich umiejętności dali także człon-
kowie grupy tanecznej „LaCultura”. 

W oczekiwani na kulminacyjny 
punkt imprezy publiczność rozgrzała 
formacja „Stonehenge” – polski zespół 
folkowy specjalizujący się w muzyce 

celtyckiej. Niewątpliwe wieczór należał 
jednak do Zenona Martyniuka - lide-
ra disco-polowej formacji Akcent. Do-
skonale wszystkim znany wykonawca 
zagrał szereg swoich największych 
przebojów z kultowym utworem „Przez 
Twe Oczy Zielone” na czele. Zwieńcze-
niem imprezy była zabawa taneczna 
pod gwiazdami.

Dzień Dziecka z wędką
klucze

Wiola Woźniczko, Fot. Rafał Jaworski

Co roku z okazji Dnia Dziecka mło-

dzi adepci wędkowania spotykają 

się na stawach w Kluczach – Osa-

dzie. Tym razem w zawodach zorga-

nizowanych przez Stowarzyszenie 

Turystyczno - Wędkarskie „Biała 
Przemsza” wzięło udział 49. dzieci.

Uczestnicy rywalizowali w dwóch 
grupach wiekowych. Wśród młodszych 
dzieci (do 9 lat) zwyciężył Oliwer Śliw-
ka, a na kolejnych miejscach upla-
sowali się: Tomasz Jagiełło i Jakub 
Adamuszek. Zwycięzcą w starszej gru-
pie (10 – 14 lat) został Kamil Lachor. 

Druga lokatę zajął Antoni Korusiewicz, 
a trzecią Witold Piątek. Cała szóstka 
otrzymała dyplomy i okolicznościo-
we statuetki. Na wszystkich czekały 
atrakcyjne nagrody rzeczowe i słod-
kie upominki. Atrakcją dla młodych 
wędkarzy były przejażdżki łodzią na 
stawie z ratownikiem WOPR Stanisła-
wem Góździem. Imprezę tradycyjnie 
zakończono kiełbaską z grilla.
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W Zedermanie 
powitali lato

zederman
Wiola Woźniczko

Nawet kapryśna pogoda nie prze-
szkodziła w wyśmienitej zabawie 
w Zedermanie. Mieszkańcy i zapro-
szeni goście wspólnie powitali lato 
na Festynie Rodzinnym. Patronat 
medialny nad imprezą sprawował 
„Przegląd Olkuski”.

Wszystkich uczestników powita-
li sołtys Sabina Gęgotek oraz olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik. Tradycyj-
nie imprezę rozpoczęto od części ar-
tystycznej. Jako pierwsze na scenie 
zaprezentowały się maluchy z Przed-
szkola w Zedermanie, a ich występ był 
gorąco oklaskiwany przez publiczność. 
Nie mniejszy aplauz wzbudzili ucznio-

wie miejscowej szkoły podstawowej, 
przedstawiając wokalno – tanecz-
ny program „Moja rodzina to zgra-
na drużyna”.

Podczas kilku godzin wyśmieni-
tej zabawy dzieci bawiły się na dmu-
chanym zamku i gokartach, brały 
też udział w strażackich konkursach. 
O efektowne „makijaże”, czyli malo-
wanie twarzy zadbały uczennice olku-
skiego Zespołu Szkół nr 4 w Olkuszu.

Dorośli natomiast ochoczo ruszy-
li na parkiet przy dźwiękach zespołu 
„Format”. Dla wszystkich przygoto-
wano wiejskie stoisko z kiełbaskami 
z grilla, chlebem ze smalcem i ciastem. 
Imprezę zwieńczyła zabawa taneczna 
z zespołem „Amor”.

Organizatorzy, sołtys i rada sołec-
ka z OSP Zederman już dziś zapraszają 
na kolejny festyn „Pożegnanie lata”.

Piknik z Antonim  
Piechniczkiem

Bydlin
Wiola Woźniczko

Piłkarskie rozgrywki, mnóstwo 
atrakcji, rodzinna zabawa – tak 
wyglądał Dzień Dziecka w Bydlinie. 
Honorowymi gośćmi imprezy byli: 
trener polskiej reprezentacji w la-
tach 80 - tych Antoni Piechniczek 
oraz byli piłkarze reprezentacji Pol-
ski: Henryk Latocha i Tomasz Kula-
wik. Imprezie patronował „Przegląd 
Olkuski”.

Od rana na stadionie Legionu By-
dlin trwał mini – mundial, w którym 
swoje piłkarskie umiejętności spraw-
dzało dwanaście dziecięcych drużyn. 
Po emocjonujących rozgrywkach nad-

szedł czas na przywitanie sław pol-
skiej piłki. Uczestnicy festynu chętnie 
rozmawiali z legendarnym trenerem 
i byłymi zawodnikami polskiej repre-
zentacji. Podczas sportowej imprezy 
nie zabrakło pytań o zbliżający się 
mundial w Rosji. - Wierzę, że nasza 
reprezentacja sprawi nam miłą nie-
spodziankę i zajdzie bardzo wysoko. 
W piłce nożnej wszystko jest możliwe. 
Gdy byłem u was trzy lata temu, py-
tałem małych piłkarzy, czy znają taki 
kod: 4-7-12. Mam nadzieję, że pamię-
tacie: trening 4 godziny dziennie, 7 dni 
w tygodniu, 12 miesięcy w roku. To 
jest klucz do sukcesu – mówił Anto-
ni Piechniczek.

Honorowi goście festynu wraz 
z organizatorami imprezy wręczyli 
zwycięzcom mini – mundialu nagro-
dy, medale i dyplomy. Wygrała druży-

na Senegalu, czyli Słowik Olkusz. Na 
drugim miejscu uplasowała się Japo-
nia – zespół z Zarzecza, a na trzecim 
Brazylia – Przemsza Klucze.

Chociaż pogoda tego dnia płata-
ła figle, zabawa na stadionie trwała 

w najlepsze. Jak zawsze na tego typu 
imprezach ogromnym zainteresowa-
niem cieszyły się prezentacje sprzętu 
strażackiego oraz policyjne stoisko, 
gdzie dzieci i dorośli zgłębiali tajniki 
pracy stróżów prawa. Najmłodsi chęt-
nie wsiadali za kierownicę radiowozu, 
zostawiali odciski palców na kartach 
daktyloskopijnych, dowiadywali się, 
co kryje walizka technika kryminali-
styki.Starsi uczestnicy festynu poko-
nywali tor przeszkód w alko goglach 
i narkogoglach. Wiele osób odwiedziło 
również stoisko warszawskiej grupy 
rekonstrukcyjnej „Parasol”.

Sporą atrakcją okazały się prze-
jazdy samochodami terenowymi oraz 
autami „Taxi Bajera”. Na pikniku nie 
zabrakło dmuchawców, karuzeli, kon-
kursów, malowania twarzy i słodkich 
upominków. Wszystkie atrakcje dla 
najmłodszych były bezpłatne.

Organizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie „Otwarci” w Bydli-
nie, przy finansowym wsparciu gmi-
ny Klucze.
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Fabryka produkuje z  wykorzystaniem najnowo-
cześniejszych metod zarządzania produkcją: lean 
manufacturing, LADM (Line Archiecture Design 
Methodology), MPAH (Material Providing and 
Handling), MTM (Methods-Time Measurment), SIM 
(Short Interval Management) i innych, połączonych 
w  ramach filozofii SPS (Schneider Performance 
System).

Już po czterech latach działalności podjęto decyzję 
o  rozbudowie zakładu, a  w  ciągu niespełna roku 
od wmurowania kamienia węgielnego została 
zbudowana nowa hala produkcyjna o powierzchni 
3,8 tys. m². Jej uroczystego otwarcia, w  dniu 5 
września 2003 roku dokonał ówczesny prezes 
koncernu Henri Lachmann oraz Dyrektor Fabryki 
Robert Wołowiec. Pod koniec 2003 roku zatrud-
nienie wynosiło już 270 osób. Wraz z rozbudową 
została uruchomiona kolejna produkcja nowego 
wyłącznika z  gamy Multi 9  o  nazwie iDPKN 
na linii produkcyjnej zbudowanej specjalnie dla 
tego projektu, a pod koniec roku odbył się kolejny 
transfer automatycznej linii Compact NS. Również 
w  2003 roku SEIP uzyskał status fabryki global-
nej, co oznaczało samodzielną produkcję i  pełną 
odpowiedzialność za dostarczanie produktów 
na potrzeby globalnego rynku. Od 2005 fabryka 
rozpoczęła swoje doświadczenia w zakresie Lean 
Manufacturing optymalizując istniejące procesy 
na procesy zgodne  z Lean Manufacturing – dużo 
korzystniejsze z punktu widzenia organizacji, bez-
pieczeństwa czy ergonomii.

Rok 2007 wiąże się z kolejnymi ważnymi wydarze-
niami w rozwoju fabryki, a mianowicie transferem 
dalszych linii produkcyjnych – linii rozłączników 
typu Interpact (obecna gama Compact INS), który 
pozwolił na rozwój fabryki.
Wszystkie te lata pozwoliły na rozwój kompetencji 
wewnętrznych oraz specjalistów w  zakresie pro-
duktu i  procesu z  pełną autonomią zarządzania, 
a fabryka stała się specjalistą na rynku europejskim 
i  światowym w  zakresie produkowanych wyłącz-
ników i rozłączników. W wyniku tych działań była 
podjęta w 2011 roku decyzja o kolejnej rozbudowie 
fabryki, która rozpoczęła się w 2011, a zakończyła 
w 2012 roku i obecnie jest to zakład o powierzchni 
7,5 tys. m².

Mając na uwadze ciągły rozwój oraz dążenie 
do zaspokojenia potrzeb klienta podjęta została 
decyzja o  budowie nowego wyłącznika i  projekt 
został nazwany Gambit. Prace nad projektem 
zaczęły się w roku 2011 przez otwarcie  i  rozpo-
częcie fazy opracowania koncepcji produktu oraz 
wykonalności. Gambit to wyłącznik zaprojektowany 
na bazie Compact NSX którego cechami są zmiany 
konstrukcji w  obszarze podłączeń i  zacisków ka-
blowych, minimalizacja rozmiaru wyłącznika, który 
swoimi wymiarami jest 40% mniejszy od compacta, 
innowacyjne rozwiązania zostały wprowadzone 
w obszarze modułu zabezpieczeń elektronicznych, 
które pozwolą za pomocą podłączenia sieciowego 
komunikować się z  zabezpieczeniem i  przesyłać 
informacje o bieżących parametrach pracy. 

Firma udowadnia, że jest w  stanie wprowadzać 
i monitorować  innowacyjne rozwiązania techno-
logiczne, takie jak:
– systemy on-line i  narzędzia cyfrowe: przykład 

systemu Andon do monitorowania  wydajności 
– roboty przemysłowe na niektórych liniach pro-

dukcyjnych.

Bukowieńska firma to nie tylko produkcja na naj-
wyższym poziomie. Tutaj szczególnie starannie dba 
się o pracowników. Najlepszym dowodem na to jest 
wpis w  2009 roku na „Złotą listę pracodawców” 
Państwowej Inspekcji Pracy oraz pierwsze miejsce 
w konkursie PIP na poziomie kraju. Kolejna nagroda 
PIP w 2013 potwierdza ciągłość działań w zakre-
sie poprawy bezpieczeństwa pracy. Firma działa 
aktywnie również na rzecz dzieci z terenu miasta 
i okolicy, współpracując  ze szkołami i organizacjami 
pożytku publicznego. Nagrodą za zaangażowanie 
w działania w zakresie lokalnej społeczności była 
Nagroda Burmistrza Miasta Bukowno „Róża 
Biznesu”, otrzymana w 2012 roku. Dzięki zaanga-
żowaniu naszych pracowników i prowadzonej akcji 
LULI, jesteśmy wstanie wspierać regularnie dzieci,  
a  nagrodą w tej kategorii działań jest każdorazowy 
uśmiech dzieci ze Szkół, Świetlicy Środowisko-
wej czy Ośrodka opiekuńczo-wychowawczego.  
Od 2015 roku pracownicy zaangażowali się równie 
mocno, jak w  poprzednie akcje, również w  akcję 
Szlachetnej Paczki, realizując marzenia świąteczne 
jednej z rodzin z Bukowna.

Fabryka Schneider Electric  
Industries Polska Sp. z o. o

powstała w Bukownie 1998 r jako 
część międzynarodowej korporacji 
produkującej wyłączniki i  roz-
łączniki aparatury niskich napięć. 
Profil produkcji to dwie gamy pro-
duktów: wyłączniki Compact NS/
NSX oraz rozłączniki COMPACT 
INS/INV. Firma produkuje ponadto 
różnorodne akcesoria do wymie-
nionych produktów.

Rajd z historią w tle
klucze

Wiola Woźniczko

Członkowie oddziału PTTK w Klu-
czach zaprosili uczniów, głównie 
z miejscowej szkoły podstawowej, 
na Patriotyczny Rajd Młodzieżowy 
szlakiem miejsc związanych z I woj-
ną światową.

Przed wymarszem wszyscy 
uczestnicy rajdu obejrzeli wysta-
wę dotyczącą 100-lecia odzyskania 
niepodległości, którą przygotowano 
w Szkole Podstawowej w Kluczach. 

Później liczna grupa piechurów wy-
ruszyła na cmentarz wojenny na Pile 
w Kluczach-Osadzie, gdzie pochowa-
ni są austriaccy i rosyjscy żołnierze. 

- W tym szczególnym roku chce-
my pokazać miejsca na terenie Gminy 
Klucze związane z I wojną światową. 
Położony wśród starych drzew, w pięk-
nym ustronnym miejscu cmentarz, 
zachęca do refleksji i chwil zadumy 
nad historią Polski oraz historią walk 
o wolną Ojczyznę. Cieszymy się, że 
młodzież chętnie uczestniczy w na-
szych akcjach i chce poznawać dzieje 
swojego kraju – mówi prezes Oddziału 
PTTK w Kluczach, Małgorzata Kocjan.

Przepłynęli Kanał 
La Manche

klucze
Wiola Woźniczko

„Przepływamy Kanał La Manche!” 
to już kluczewska tradycja. W tym 
roku w Dniu Dziecka odbyła się 21. 
edycja tej imprezy.

Organizatorzy, czyli Uczniowski 
Klub Sportowy oraz Szkoła Podsta-
wowa w Kluczach postanowili uczcić 
setną rocznicę odzyskania niepodle-
głości, dlatego też maraton miał wyjąt-
kowy charakter. Podczas uroczystego 
rozpoczęcia wysłuchano Mazurka Dą-
browskiego, a na okolicznościowych 
koszulkach umieszczono patriotycz-
ne akcenty.

Pierwsi w basenie znaleźli się 
uczniowie szkoły podstawowej w Klu-
czach. W ciągu kolejnych kilku godzin 
dołączali do nich kolejni pływacy, za-
równo dzieci, jak i dorośli. Jak co ro-
ku uczestnicy mieli do przepłynięcia 

dystans 42 km, czyli tyle, ile wynosi 
szerokość kanału La Manche. 

- Dużą cześć uczestników sta-
nowili uczniowie kluczewskiej szkoły 
podstawowej, a także liczna repre-
zentacja szkoły podstawowej z Kwa-
śniowa. Do wspólnego świętowania 
dołączyła też reprezentacja sekcji pły-
wackiej UTW Łazy, a także goszczący 
z wizytą w naszej gminie samorzą-
dowcy z Niemiec. Najliczniejszą repre-
zentację wystawiła rodzina Małysów, 
a najdłuższy jednorazowy dystans po-
konali Przemysław Małysa i Arkadiusz 
Jacek Smętek. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim sponsorom za wsparcie im-
prezy – mówi prezes Uczniowskiego 
Klubu Sportowego w Kluczach Grze-
gorz Kaliś.

Po zmaganiach w basenie naj-
młodsi mogli pobawić się na dmu-
chańcach. Każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkowy medal. Dla pły-
waków przygotowano też wiele atrak-
cyjnych nagród.

„Tylko dla orłów. Sztoła 2018”
Bukowno

Agnieszka Zub

W miniony czwartek, 31 maja, 
Fundacja Kajakowa Tołhaj-Gdk 
zaprosiła wszystkich pasjonatów 
kajakarstwa do Bukowna na I Ogól-
nopolski Spływ Kajakowy „TYLKO 
DLA ORŁÓW. SZTOŁA 2018”. Spływ 
odbywał się na odcinkach: Bukow-
no Przystań – Sławków-Piernikar-
ka. Kajakarze mieli do pokonania 
ponad 12 kilometrów.

Warunkiem uczestnictwa w im-
prezie było ukończone 16 lat (niepeł-
noletni mogli wziąć udział w spływie 
wyłącznie pod opieką osoby dorosłej) 
oraz dokonanie opłaty wpisowej. Orga-
nizatorzy zapewnili jedno- i dwuosobo-
we kajaki oraz kamizelki asekuracyjne 
tym, którzy opłacili miejsce w kajaku. 
Pozostali uczestnicy byli zobowiąza-
ni posiadać własny sprzęt pływają-
cy i asekuracyjny. W imprezie wzięło 
udział około 50 osób, m.in. z Bukow-

na, Sławkowa, Orzesza, Mikołowa 
i Rzeszowa.

Trasa spływu Sztołą tylko pozor-
nie wygląda na łatwą. Miejscami silny 
nurt i naturalne przeszkody przyspa-
rzają pasjonatom kajakarstwa wielu 
emocji. Uczestnicy I Ogólnopolskiego 
Spływu Kajakowego Sztołą mieli do po-
konania znacznie trudniejsze odcinki 

niż dobrze znany 3-kilometrowy szlak 
turystyczny.

– Pierwsze trzy kilometry, od 
Leśnego Dworu do mostu na ulicy 
Borowskiej, były takim łagodnym 
wprowadzeniem w dalszą część spły-
wu, która z kilometra na kilometr oka-
zywała się lekkim survivalem – mówi 
uczestnik spływu, mieszkaniec Bu-
kowna Bartosz Izdebski. – Przepływa-

liśmy pod przewróconymi drzewami, 
napotykaliśmy na wystające z wody 
konary, nie zabrakło też przeprawy 
przez szuwary. Na tym drugim od-
cinku znajdowało się mnóstwo prze-
szkód, przede wszystkim w postaci 
licznych zwałek. Pokonanie większości 
z nich bez wysiadania z kajaka było 
niemożliwe. Pomimo utrudnień byli-
śmy uśmiechnięci i gotowi na kolejne 
niespodzianki. Mieliśmy też chwilę wy-
tchnienia na plaży Sławków – Ryszka.

Po około 5 godzinach od startu 
pierwsi uczestnicy spływu szczęśliwie 
dotarli do mety, czyli do Sławkowa-
-Piernikarki. Zwieńczeniem imprezy 
było integracyjne ognisko na placu 
obok Domu Turysty TRAMP w Bu-
kownie, gdzie na wszystkich kajako-
wiczów czekał gorący bigos i żurek.

Patronat honorowy nad I Ogólno-
polskim Spływem Kajakowym „TYLKO 
DLA ORŁÓW. SZTOŁA 2018” objął 
Burmistrz Bukowna Mirosław Gaj-
dziszewski. Partnerzy imprezy: Miasto 
Bukowno oraz Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Bukownie.
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

R E K L A M A

KuPię - SPRzeDAm
Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(512)898278.
=Sprzedam płytki ze starej 
cegły. Tel.(530)327365.
=Sprzedam pianino z płytą 
metalową, suszarkę elektryczną 
do bielizny. Tel.(606)640153.
=Sprzedam waga dzisiętna 
300 kg, siłowniki hydrauliczne, 
pompy zębate hydrauliczne, 
łożyska do kół. Tel.(32)6421133, 
(881)659439.
=Komis rowerowy,  rtv-agd, 
pralki, skup. Plac Targowy za 
Lidlem. Tel.(502)261113. 
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem  
do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BuDoWlAne
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

eleKtRotechniczne
=Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849585.

FinAnSoWo - PRAWne
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

oKolicznościoWe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-
nania w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.
FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 

Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 
do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

motoRyzAcjA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis. Bogu-
cin Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYST-
KIE MARKI I ROCZNIKI, NAJ-
LEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI.  
Przeglądy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000-lecia 
1b, Tel.(695)634005.

nieRuchomości
=Wynajmę hale z pom. socjalno 
biurowymi w Wolbromiu, na 
wprost cmentarza.  
Tel.(604)328294.
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E,  
na chłodnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(666)352660.

Przyjmę kierowcę kat. D na linię 
Olkusz-Kraków oraz Olkusz 
-Wolbrom. Tel.(502)264274.

=Mechanika samochodowego 
przyjmę. Tel.(604)557546.

=Umyję okna, posprzątam.  
Tel.(518)769973.

Różne
=Na wakacje tylko w spodniach 
ze stoiska Nr 3! W sprzedaży: 
spodnie krótkie, letnie baweł-
niane -różne kolory, dżinsy 
-polskich produc., nietypowe 
rozmiary.Targowisko ul. Sław-
kowska, wt. pt. i sob do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
1 0  0 0 .  J e d e n  C ZWA RT E K  w  m i e s i ą c u 
17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda: dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 – 
19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

•	 poradnia	schorzeń	sutka
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka – Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Maria Marciniak - Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 735. 
Pon. - pt. 10.00 – 12.00, oraz 15.30 - 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
W T O R E K  1 2 : 0 0 ‒ 1 7 : 0 0 ,  C Z W A R T E K 
10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 
10‒14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo – Medica Tel.: 
(32) 62 61 731

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 
13.00‒19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo – Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

reUmatolog
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmi-
st-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

•	 chirurgia	stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 

chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

•	 ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

•	 technika	dentystyczna	
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 

moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

08-06-2018 Piątek ul. Piłsudskiego 22

09-06-2018 Sobota ul. Rabsztyńska 2

10-06-2018 niedziela ul. Krakowska 16

11-06-2018 Poniedziałek ul. legionów Polskich 14

12-06-2018 Wtorek Al. 1000- lecia 2B

13-06-2018 środa  ul. orzeszkowej 22

14-06-2018 czwartek ul. K. K. Wielkiego 28
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=08 czerwca
16:15 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (3D 
DUBBING) 
19:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (2D 
NAPISY) 
=09 czerwca
16:15 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (3D 
DUBBING) 
19:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (2D 
NAPISY) 
=10 czerwca
19:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (2D 
NAPISY) 11 czerwca
16:15 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (3D 
DUBBING) 
19:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny Historie (2D 
NAPISY) 

=08-09 czerwiec
15:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING) 
15:30 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
17:00 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
17:30 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
DUBBING) 
19:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
20:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
NAPISY) 
=10 czerwca
12:00 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
15:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING) 
17:30 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
18:15 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
DUBBING) 
19:30 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
20:45 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
NAPISY) 
=12-14 czerwiec
15:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING) 
15:30 Futrzaki ruszają na ratunek (2D DUBBING) 
17:00 Bella i Sebastian 3 (2D DUBBING) 
17:30 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
DUBBING) 
19:00 Han Solo. Gwiezdne Wojny - Historie (2D 
DUBBING) 
20:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
NAPISY) 

=10 czerwca
08:00 - 17:00 Bike Atelier MTB Maraton 2018 - 
Silver Park, ul. Głowackiego

=08 czerwca
10:00 - 15:00 Zlot Turystyczny Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych pod Zamkiem 
w Rabsztynie - Rabsztyn
=09 czerwca
18:00 Koncert Klezmorim Trio z okazji rocznicy 
likwidacji getta olkuskiego - Rynek Olkusz
=12 czerwca
16:00 Koncert doroczny Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Olkuszu
18:00 Koncert doroczny Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Olkuszu
=13 czerwca
17:00 Koncert końcoworoczny Szkoły „Suzuki”
=14 czerwca
17:00 Zakończenie roku akademickiego 
Olkuskiego Uniwersytetu III Wieku - MOK Olkusz

=10 czerwca
16:00 Kino MOK Bukowno

=08 czerwca
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektrycznej 
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=09 czerwca
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 

09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
=11 czerwca
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=12 czerwca
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektrycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=13 czerwca
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
14 czerwca
15:00 Nauka gry na gitarze 

=08 czerwca
15:10 - 16:00 Klub Motyli Książkowych 
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
16:30 Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 
- „Momo” Michael Ende - wspólne czytanie - 
Miejska Biblioteka Publiczna w Bukownie, Filia nr 
2 ul. Wiejska 9
=12 czerwca
11:00 - 13:00 Warsztaty komputerowe 50+ 
(zajęcia w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
16:30 - 18:00 Lokalny Klub Kodowania 
=14 czerwca
15:30 Lokalny Klub Kodowania - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie, Filia nr 3  
ul. Olkuska 8
=15 czerwca
17:00 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką – 
większość dzieł eskponowana jest w salach na I i II 
piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.
=15 czerwca
18:00 Aleksander Myjak - „Echa Antyku - Bestiariusz 
Współczesny” - Galeria BWA, ul. Szpitalna 34

=08 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 18:00 Pianino 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 
16:00 - 18:00 Klub „Razem” 
16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 
16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 
17:00 - 20:00 Klub „Wiarusy” 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
=09 czerwca
15:00 Dzień Smerfa - Słowiki, boisko przy ul. Wiejskiej
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
=11 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=12 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 

dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=13 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=14 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=08 czerwca
16:00 - 16:45 Język angielski (dzieci 6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski (dzieci 9-13) 
=11 czerwca
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:30 - 18:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci 
18:00 - 19:00 Język polski dla obcokrajowców 
=12 czerwca
17:30 - 18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
podstawowa) 
18:30 - 19:30 Konwersacje z języka angielskiego 
dla dorosłych 
=13 czerwca
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język niemiecki 
=14 czerwca
17:00 - 17:45 Język rosyjski dla dorosłych 
17:00 - 18:00 Malowanie na szkle 
18:00 - 19:00 Kuchnia Kresowa i Wschodnia 

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl
=08 czerwca
17:00 Powitanie Lata z cyklu Popołudnie 
z Teatrem zaprasza Teatr Lęgowisko. W programie 
sztuki: U sąsiadów za miedzą i Teściowa w reż. 
Danuty Marszałek

=08 czerwca
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
18:30 - 20:00 Język angielski dla podróżujących 
(Ala) - SP 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=11 czerwca
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=12 czerwca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=13 czerwca
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
=14 czerwca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

KALENDARIUM


